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Tworzymy nowy Statut Gminy

Do ostatniego wtorku można było składać uwagi w zakresie opracowywanego projektu Statut
Gminy Łomianki. Wiceburmistrz Rusiecki oraz członkowie Komisji Statutowej podczas
konsultacji społecznych przedstawili mieszkańcom najważniejsze zmiany.
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We wtorek, 28 lutego w auli widowiskowej ICDS odbyły się konsultacje społeczne w sprawie projektu
nowego Statutu Gminy Łomianki. Spotkanie poprowadził Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, który
wraz z członkami Komisji Statutowej - Maciejem Wroniewskim, Wandą Kuczerą i Pawłem Słupskim-
Kartaczowskim - odpowiadał na najbardziej nurtujące mieszkańców zagadnienia.

- Nie ma żadnej wątpliwości, że obecny statut paraliżuje funkcjonowanie Urzędu Miejskiego - przyznał
na wstępie Wiceburmistrz Rusiecki.



Obowiązujący statut został podjęty przez Radę Miejską w kadencji 2010-2014 i niektórymi zapisami
blokuje możliwość podejmowania szybkich działań przez urząd. Dotyczy to przede wszystkim sesji
Rady Miejskiej, które według obecnego statutu, są zwoływane 14 dni przed. Jest to niezgodne z Ustawą
o samorządzie gminnym, ponieważ sesje zwyczajne powinny być zwoływane w trybie 7-dniowym, a
tryb 14-dniowy wymagany jest tylko przy kilku specjalnych uchwałach dotyczących m.in. budżetu czy
statutu. Opracowywany statut pozwoliłby na skrócenie trybu zwoływania sesji zwyczajnych z 14 do 7
dni, a nadzwyczajnych z 7 do maksymalnie 3 dni od złożenia wniosku.



(kliknij w obrazek, żeby pobrać projekt Statutu Gminy Łomianki)

Co to oznacza dla Urzędu Miejskiego? Budżet gminy wymaga ciągłych zmian, a obecny statut
prowadzi do tego, że zanim zostaną one dokonane, budżet jest wstrzymywany na 21 dni. Skrócenie
tego czasu pozwoli na szybsze reagowanie. Ponadto możliwość zwoływania sesji nadzwyczajnych w
terminie 3 dni pozwoli na podjęcie szybszych działań przy ewentualnych sytuacjach kryzysowych.
 
Dojdzie również do zmian w części statutu dotyczącej jednostek pomocniczych, którymi są sołectwa i
osiedla. Sołtysi, rady sołeckie, przewodniczący i zarządy osiedli będą wybierani w ciągu 4 miesięcy od
rozpoczęcia kadencji przez nową Radę Miejską i wraz z jej zakończeniem, także kadencja jednostek
pomocniczych dobiegnie końca. Zostaną także uporządkowane zapisy w zakresie podziału środków
sołeckich oraz osiedlowych.

http://bip.lomianki.pl/dl.php?fn=media/2017/05/12028_Projekt_statutu_Gminy__omianki.pdf
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W obecnej kadencji w sołectwach Łomianki Chopina i Dziekanów Bajkowy doszło do sytuacji, że
tamtejsi sołtysi zrezygnowali z pełnienia swoich funkcji i nie można było podzielić środków sołeckich,
którymi co roku dysponują jednostki pomocnicze. Powód? Uprawniony do zwołania zebrania
dotyczącego podziału środków finansowych jest sołtys, natomiast w obu przypadkach burmistrz nie
miał takiej możliwości. Według projektu nowego statutu burmistrz będzie mógł zwoływać zebrania do
czasu zarządzenia wyborów sołeckich przez Radę Miejską.

W ramach konsultacji społecznych mieszkańcy mogli składać uwagi do opracowywanego statutu. Te 7
marca zostaną rozpatrzone przez Komisję Statutową, która następnie przedłoży projekt statutu Radzie
Miejskiej. Należy jednocześnie podkreślić, że statut omawiany podczas konsultacji będzie jeszcze
analizowany przez służby prawne. Projekt Statutu Gminy Łomianki znajduje się TUTAJ, projekt Statutu
Samorządu Mieszkańców Sołectwa TUTAJ, projekt Statutu Samorządu Mieszkańców Osiedla TUTAJ.
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